












UNIVERSITAS ALMA ATA
S1 - EKONOMI SYARIAH
Jl. Brawijaya No.99, Daerah Istimewa Yogyakarta 55183

REKAP PRESENSI MAHASISWA
TAHUN AKADEMIK 2024/2025 GANJIL

Mata Kuliah : ESY210 - PERPAJAKAN II
Dosen Pengampu : Abi Suryono, S.E.Akt., M.Akt.
Program Studi : S1 - EKONOMI SYARIAH
Sem/Kelas : 5/01

NO NIM NAMA PERTEMUAN KE Jumlah
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 222200384 EKI MUZZAKI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13
2 222200385 Dwi Ariyani ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14
3 222200387 NOVI

WULANDARI
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

4 222200388 ISNAINI NUR
AZIZAH

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

5 222200389 IMAN AL MUNA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14
6 222200390 YUSNIA FAJRIN

NUR'AINI
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

7 222200391 INTAN
PERMATA SARI

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

8 222200393 SELVATRA
MARTIN

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

9 222200394 ENDANG
ROSITA

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

10 222200395 Davin
Firmansyah

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

11 222200396 FADLAH NAELIN
NAJAH

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

12 222200400 SONI TEMA
WARUWU

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13

13 222200401 YESSIKA
ARDILA NUR
SAFITRI

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

14 222200402 FONIA
ISTIQOMAH

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13

15 222200404 TIARA ERLINDA
FAUSTINA

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

16 222200406 MUHAMAD
QOMARUL
HUDA

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14



NO NIM NAMA PERTEMUAN KE Jumlah
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

17 222200407 CAHYA MIFTHA
ANGGRAINY

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

18 222200409 MAYLANI INTAN
MUTMAINAH

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

19 222200411 HERVINA
APRILIA WATI

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

20 222200412 NUR AHMAD
FAIZ

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

21 222200413 APRILIANI
CIPTANINGTYAS

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13

22 222200414 Syaharaning
Tias

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

23 222200415 Ellinda Widya
Nurbudiharti

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

24 222200416 EZA ERIE
FITRIYANA

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

25 222200417 LALA SENTIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13
26 222200418 ILHAM NUR

FANSYURI
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

27 222200419 TITA NURFITRIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14
28 222200420 NURHAYATI

NONA
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

29 222200422 KHOLIK
TAHYUDI

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

30 222200423 IFFAH TSABITA
IKHSANI

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

31 222200424 ATIKA IZZATUL
JANAH

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

32 222200426 DARWOTO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14
33 222200427 PAPUK DIYAH

SAYEKTI
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

34 222200428 NUR KHAYATI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14
35 222200430 Mutamaroh ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14
36 222200431 TIA ATIYATUL

MASRUROH
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

37 222200432 ALDI ROHMAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13
38 222200433 Rista

Fatkhurohmah
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

39 222200439 VERA GUSNI
ERLANDA

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

40 222200454 HAFIDZAH
NURUL UTRIJJAL

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13

41 222200461 MOHAMMAD
AFID HUSNAL
AULIYA

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14



NO NIM NAMA PERTEMUAN KE Jumlah
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

42 222200472 SYI'BUL HUDA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14
43 222200475 MOH AKMALUL

FAHMI
MAULANA

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

44 222200482 IRMA
FITRIYANTI

✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

Mengetahui, Ketua Program Studi
S1 - EKONOMI SYARIAH

Al Haq Kamal, S.E.I., M.A.
6201620478



UNIVERSITAS ALMA ATA
S1 - EKONOMI SYARIAH
Jl. Brawijaya No.99, Daerah Istimewa Yogyakarta 55183

JURNAL MENGAJAR DOSEN
TAHUN AKADEMIK 2024/2025 GANJIL

Mata Kuliah : ESY210 - PERPAJAKAN II
Dosen Pengampu : Abi Suryono, S.E.Akt., M.Akt.
Program Studi : S1 - EKONOMI SYARIAH
Sem/Kelas : 5/01
Jumlah Peserta : 44
Tipe Pertemuan : Teori

NO PERTEMUAN HARI /
TGL JAM

DOSEN
PENGAMPU
KELAS

MATERI YANG
DISAMPAIKAN

JUMLAH HADIR
MAHASISWA
HADIR TIDAK

HADIR
%
HADIR

1 Pertemuan Ke-1
Kamis, 19 September
2024
Jam 16:30:00 -
18:10:00, Ruang :
Manhattan Square 201

Abi Suryono,
S.E.Akt., M.Akt.

-
-

37 7 84.09%

2 Pertemuan Ke-2
Kamis, 26 September
2024
Jam 16:30:00 -
18:10:00, Ruang :
Elearning 1

Abi Suryono,
S.E.Akt., M.Akt.

-
-

44 0 100%

3 Pertemuan Ke-3
Kamis, 03 Oktober 2024
Jam 16:30:00 -
18:10:00, Ruang : MAM
408

Abi Suryono,
S.E.Akt., M.Akt.

pertemuan 3
-

44 0 100%

4 Pertemuan Ke-4
Kamis, 10 Oktober 2024
Jam 16:30:00 -
18:10:00, Ruang : MAM
408

Abi Suryono,
S.E.Akt., M.Akt.

pertemuan 4
-

44 0 100%

5 Pertemuan Ke-5
Kamis, 17 Oktober 2024
Jam 16:30:00 -
18:10:00, Ruang : MAM
408

Abi Suryono,
S.E.Akt., M.Akt.

Pertemuan 5
-

44 0 100%

6 Pertemuan Ke-6
Kamis, 24 Oktober 2024
Jam 16:30:00 -
18:10:00, Ruang : MAM
406

Abi Suryono,
S.E.Akt., M.Akt.

Pertemuan 6
-

44 0 100%



NO PERTEMUAN HARI /
TGL JAM

DOSEN
PENGAMPU
KELAS

MATERI YANG
DISAMPAIKAN

JUMLAH HADIR
MAHASISWA
HADIR TIDAK

HADIR
%
HADIR

7 Pertemuan Ke-7
Kamis, 31 Oktober 2024
Jam 16:30:00 -
18:10:00, Ruang :
Elearning 9

Abi Suryono,
S.E.Akt., M.Akt.

Pertemuan 7
-

44 0 100%

8 Pertemuan Ke-8
Kamis, 28 November
2024
Jam 16:30:00 -
18:10:00, Ruang :
Elearning 9

Abi Suryono,
S.E.Akt., M.Akt.

PERTEMUAN 8
-

44 0 100%

9 Pertemuan Ke-9
Kamis, 05 Desember
2024
Jam 16:30:00 -
18:10:00, Ruang : MAM
101

Abi Suryono,
S.E.Akt., M.Akt.

PERTEMUAN 9
-

44 0 100%

10 Pertemuan Ke-10
Kamis, 12 Desember
2024
Jam 16:30:00 -
18:10:00, Ruang :
Manhattan Square 201

Abi Suryono,
S.E.Akt., M.Akt.

PERTEMUAN 10
-

44 0 100%

11 Pertemuan Ke-11
Kamis, 19 Desember
2024
Jam 16:30:00 -
18:10:00, Ruang : MAM
406

Abi Suryono,
S.E.Akt., M.Akt.

PERTEMUAN 11
-

44 0 100%

12 Pertemuan Ke-12
Kamis, 26 Desember
2024
Jam 16:30:00 -
18:10:00, Ruang :
THEATER KH.
ABDULLAH MASDUKI

Abi Suryono,
S.E.Akt., M.Akt.

PERTEMUAN 12
-

44 0 100%

13 Pertemuan Ke-13
Kamis, 02 Januari 2025
Jam 16:30:00 -
18:10:00, Ruang :
Manhattan Square 201

Abi Suryono,
S.E.Akt., M.Akt.

PERTEMUAN 13
-

44 0 100%

14 Pertemuan Ke-14
Kamis, 09 Januari 2025
Jam 16:30:00 -
18:10:00, Ruang :
Manhattan Square 201

Abi Suryono,
S.E.Akt., M.Akt.

PERTEMUAN 14
-

44 0 100%



Mengetahui, Ketua Program Studi
S1 - EKONOMI SYARIAH

Al Haq Kamal, S.E.I., M.A.
6201620478



: 2024
: Ganjil
: S1
: ESY
: 1
: ESY210
: PERPAJAKAN II

No. NIM K Nama Mahasiswa UAS / REMIDI Nilai ANGKA / ESBED
HADIR HARIAN TUGAS PRAKTIKUM MID UAS REMIDI TOTAL NILAI AKHIR BOBOT NILAI

PERSENTASE BOBOT (%) 10 30 30 30 100 100
1 222200384 EKI MUZZAKI 80 80 95 80 100 84,5 A
2 222200385 Dwi Ariyani 80 80 75 80 100 78,5 AB
3 222200387 NOVI WULANDARI MSIB MSIB MSIB MSIB 100 #VALUE! MSIB
4 222200388 ISNAINI NUR AZIZAH 80 80 100 90 100 89 A
5 222200389 IMAN AL MUNA 80 80 95 85 100 86 A
6 222200390 YUSNIA FAJRIN NUR'AINI 80 80 100 90 100 89 A
7 222200391 INTAN PERMATA SARI 80 80 80 85 100 81,5 A
8 222200392 AKMALUN NI'AM 80 60 70 80 100 71 B
9 222200393 SELVATRA MARTIN 80 80 100 90 100 89 A
10 222200394 ENDANG ROSITA 80 80 75 85 100 80 A
11 222200395 Davin Firmansyah 80 80 85 90 100 84,5 A
12 222200396 FADLAH NAELIN NAJAH 80 80 95 90 100 87,5 A
13 222200397 Ismia Sisviana 80 80 100 85 100 87,5 A
14 222200398 ALTHAF ATHIFAH 80 60 75 90 100 75,5 AB
15 222200399 Siti Nur Aisyah 80 80 70 80 100 77 AB
16 222200400 SONI TEMA WARUWU 80 80 90 80 100 83 A
17 222200401 YESSIKA ARDILA NUR SAFITRI 80 80 95 85 100 86 A
18 222200402 FONIA ISTIQOMAH 80 80 75 85 100 80 A
19 222200403 ANITA GUSNIAR 80 80 75 85 100 80 A
20 222200404 TIARA ERLINDA FAUSTINA 80 80 75 90 100 81,5 A
21 222200405 MUHAMMAD RIZQI RIDHO 80 80 80 80 100 80 A
22 222200406 MUHAMAD QOMARUL HUDA 80 40 85 85 100 71 B
23 222200407 CAHYA MIFTHA ANGGRAINY 80 80 85 85 100 83 A
24 222200409 MAYLANI INTAN MUTMAINAH 80 80 90 90 100 86 A
25 222200410 SALSA TRI YULIATIN 80 60 75 75 100 71 B
26 222200411 HERVINA APRILIA WATI 80 80 85 85 100 83 A
27 222200412 NUR AHMAD FAIZ 80 80 80 85 100 81,5 A
28 222200413 APRILIANI CIPTANINGTYAS 80 80 85 80 100 81,5 A

Kode MK

Mata Kuliah

DAFTAR NILAI MAHASISWA

Tahun Ajaran
Semester
Jenjang Studi
Program Studi
Kelas Kuliah



29 222200414 Syaharaning Tias 80 80 85 80 100 81,5 A
30 222200415 Ellinda Widya Nurbudiharti 80 80 90 90 100 86 A
31 222200416 EZA ERIE FITRIYANA 80 80 75 95 100 83 A
32 222200417 LALA SENTIA 80 80 80 80 100 80 A
33 222200418 ILHAM NUR FANSYURI 80 60 80 90 100 77 AB
34 222200419 TITA NURFITRIA 80 80 80 90 100 83 A
35 222200420 NURHAYATI NONA 80 80 95 90 100 87,5 A
36 222200421 Karara Widya Ningrum 80 80 70 80 100 77 AB
37 222200422 KHOLIK TAHYUDI 80 80 80 85 100 81,5 A
38 222200423 IFFAH TSABITA IKHSANI 80 80 100 80 100 86 A
39 222200424 ATIKA IZZATUL JANAH MSIB MSIB MSIB MSIB 100 #VALUE! MSIB
40 222200425 AJIK SAPUTRA 80 60 73 75 100 70,4 B
41 222200426 DARWOTO 80 80 80 75 100 78,5 AB
42 222200427 PAPUK DIYAH SAYEKTI MSIB MSIB MSIB MSIB 100 #VALUE! MSIB
43 222200428 NUR KHAYATI 80 80 95 80 100 84,5 A
44 222200429 SITI KHASANAH KHAIRUNISA 80 80 70 80 100 77 AB
45 222200430 Mutamaroh 80 80 85 85 100 83 A
46 222200431 TIA ATIYATUL MASRUROH 80 80 90 90 100 86 A
47 222200432 ALDI ROHMAN 80 80 85 80 100 81,5 A
48 222200433 Rista Fatkhurohmah 80 80 100 85 100 87,5 A
49 222200434 RIFKA FADHILA 80 80 90 75 100 81,5 A
50 222200435 SALSABILA ATIKA 80 80 100 75 100 84,5 A
51 222200436 CHOIRUL NISA' 80 80 100 80 100 86 A
52 222200437 Mella Agustin 80 80 70 90 100 80 A
53 222200438 SALMA NADIA 80 80 95 85 100 86 A
54 222200439 VERA GUSNI ERLANDA 80 80 100 90 100 89 A
55 222200440 ACH. HAMDANI 80 80 70 75 100 75,5 AB
56 222200441 MUHAMMAD ABDURROSYID SHALAHUDDIN NUHA 80 80 75 80 100 78,5 AB
57 222200442 MUFTI MUYASSAROTUL FARIHAH MSIB MSIB MSIB MSIB 100 #VALUE! MSIB
58 222200443 LAILATUN NIKMAH 80 80 75 75 100 77 AB
59 222200444 AQHISNA MUFLI KHATUL NGUZA 80 80 100 100 100 92 A
60 222200445 MUFID ARSYAD SYAFI'I 80 80 70 80 100 77 AB
61 222200446 AHMAD FAUZAN AMANI 80 80 85 80 100 81,5 A
62 222200449 DZULQOIDAH NAJIB IMTIHKAN 80 80 75 85 100 80 A
63 222200450 ELMA AYULIAN YASSARI 80 80 70 80 100 77 AB
64 222200453 FAJAR FADILAH 80 80 70 60 100 71 B
65 222200454 HAFIDZAH NURUL UTRIJJAL 80 40 80 90 100 71 B
66 222200455 IMROATUN AZIZAH 80 60 72 75 100 70,1 B
67 222200456 IMRON MAULANA 80 0 50 0 100 23 D
68 222200457 KURNIATI 80 80 72 72 100 75,2 AB
69 222200458 M. BERYL DZAR GHIFARI 80 80 70 75 100 75,5 AB
70 222200460 M.ALI FARHAN SETIAWAN 80 60 72 75 100 70,1 B



71 222200461 MOHAMMAD AFID HUSNAL AULIYA 80 80 75 75 100 77 AB
72 222200462 MUHAMMAD FADHLUR ROHMAN 80 80 70 80 100 77 AB
73 222200463 MUHAMMAD LANA JAZAUL IHSAN NASLHE 80 60 75 75 100 71 B
74 222200464 NURUL MUSLIHAH 80 80 85 80 100 81,5 A
75 222200465 OKTAVIA SABILLA RAHMA 80 80 75 75 100 77 AB
76 222200466 RAHMADHANI INSAN KARIMAH 80 80 90 80 100 83 A
77 222200468 SITI LAURA KUMALASARI 80 80 85 85 100 83 A
78 222200470 SRI MULTI 80 80 60 70 100 71 B
79 222200471 SYAMSURI 80 60 75 72 100 70,1 B
80 222200472 SYI'BUL HUDA 80 60 75 72 100 70,1 B
81 222200473 ADINDA SOLIKATUN NURAINI 80 80 75 75 100 77 AB
82 222200474 MHD. SHOFHAL JAMIL 80 80 70 75 100 75,5 AB
83 222200475 MOH AKMALUL FAHMI MAULANA 80 60 100 80 100 80 A
84 222200476 MUHAMMAD ILHAM HABIBI 80 80 70 80 100 77 AB
85 222200477 NUR WAHYUDIN 80 80 70 80 100 77 AB
86 222200478 RIAN 80 80 70 75 100 75,5 AB
87 222200479 RIZKY HARI AROBY 80 80 95 90 100 87,5 A
88 222200480 SARI PRAMESTI MAULIDIA 80 80 80 95 100 85,345 A
89 222200482 IRMA FITRIYANTI 80 80 80 85 100 83,13 A

Yogyakarta, 07 Februari 2025
LNO

Abi Suryono, SE., Ak., M.Ak., CA.
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SILABUS DAN PENILAIAN PERPAJAKAN II (Prodi ESY) 

 

1. IDENTITAS BLOK/MATA KULIAH 

Nama Blok/Mata kuliah  : Perpajakan II 

Kode Blok/Mata Kuliah  : ESY311 

Semester   : 5 (lima) 

Bobot sks   : 2 SKS Teori 

LNO     : Abi Suryono, SE., Ak., M.Ak., AWP., CA. 

Dosen, Tutor, dan Instruktur : Abi Suryono, SE., Ak., M.Ak., AWP., CA. 

 

Capaian Pembelajaran Mata Kuliah : 

Setelah mempelajari mata kuliah ini, diharapkan mahasiswa mampu: 

1. Mahasiswa mampu memahami Pengenaan Pajak Penghasilan Untuk Kegiatan Usaha Perbankan Syariah: 

2. Mahasiswa mampu memahami Perencanaan Pajak (Tax Planning) 

3. Mahasiswa mampu memahami Permasalahan dan Penyelesaian Sengketa Pajak 

4. Mahasiswa mampu melakukan perhitungan Pajak Penjualan atas Barang Mewah (PPnBM) 

5. Mahasiswa mampu melakukan perhitungan Pengenaan Pajak Atas Transaksi Internasional 

6. Mahasiswa mampu melakukan perhitungan Perpajakan Sektor Khusus 

7. Mahasiswa mampu melakukan perhitungan PBB 

8. Mahasiswa mampu melakukan perhitungan Penyusutan Aset Tetap (Depresiasi) menurut Pajak 

9. Mahasiswa mampu melakukan perhitungan PPh Final UMKM. 

10. Mahasiswa mampu melakukan perhitungan PPh 29 

11. Mahasiswa mampu melakukan perhitungan PPN 

12. Mahasiswa mampu melakukan pengisian Form SSP dan SPT masa PPN 
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2. KOMPONEN PENILAIAN 

A. Komponen Penilaian Teori 

NO. KOMPONEN DEFINISI BOBOT 

1 Kehadiran Prosentase kehadiran mahasiswa pada perkuliahan. 10% 

2 Keaktifan Rata-rata nilai keaktifan mahasiswa dalam perkuliahan interaktif, 

tutorial maupun diskusi. 

20% 

3 Penugasan/ Nilai Proses Rata-rata nilai tugas harian/mingguan yang dikerjakan oleh 

mahasiswa baik secara individu maupun kelompok 

30% 

4 Ujian Akhir Nilai ujian akhir teori 40% 

 

 

3. REFERENSI 

1. Siti Resmi, Perpajakan teori dan Kasus, Buku 1, Salemba Empat 

2. Siti Resmi, Praktikum Perpajakan Buku 1, Salemba Empat 

3. Siti Resmi, Praktikum Perpajakan Buku 2, Salemba Empat 

4. Brotodihardjo, Santoso R., Pengantar IImu Hukum, Edisi ke tiga, PT Eresco, Bandung 

5. Soemitro, Rochmat, Asas dan Dasar Perpajakan, Edisi Revisi, PT Eresco, Bandung 
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